
Contacto

Teléfono +34 925166525
Correo Electrónico secretaria@villanuevadealcardete.es

Dirección Postal

Calle Mayor, 34
(45810) Villanueva de Alcardete España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 253/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMPZzPuwBEqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ayuda a Domicilio en el municipio de Villanueva de Alcardete.

La prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio es competencia que se ejerce por delegación de la Junta deDescripción 
Comunidades de castilla La Mancha, en virtud del Convenio dentro del marco del Plan Concertado de los Servicios Sociales
Valor estimado del contrato 2.023.652,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 956.635,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 919.842 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Desde el acta de inicio de la prestación del servicio con el contrato formalizado

Lugar de ejecución
Villanueva de Alcardete (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Domicilios Villanueva de Alcardete
España

Acuerdo Pleno Corporación sesión celebrada el día 19 de julio de 2024, adjudicación del Contrato de Ayuda a Domicilio,
Empresa Suma Social y Servicios, oferta económicamente más ventajosa, conforme al PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMPZzPuwBEqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 17,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Suma Social y Servicios, S.L.
NIF B87345880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida José Hierro 36
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono +34 918396770
Correo Electrónico info@sumaempleo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15,57 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo Pleno Corporación sesión celebrada el día 19 de julio de 2024, adjudicación del Contrato de Ayuda a
Domicilio, Empresa Suma Social y Servicios, oferta económicamente más ventajosa, conforme al PCAP
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 31/08/2024

Observaciones: contrato sujeto a regulación aramonizada

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ac886da-0ee9-4baf-bcf4-58ae37b4539d


Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE ALCARDETE

Dirección Postal

Calle La Ronda número 3

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete

Dirección Postal

Calle Ronda s/n
(45810) Villanueva de Alcardete España

Apertura Oferta Económica Sobre C

Apertura sobre oferta económica
Se anunciará en el perfil del contratante

Contacto

Teléfono +34 925166525
Correo Electrónico secretaria@villanuevadealcardete.es

Dirección Postal

Mayor, 34
(45810) Villanueva de Alcardete.es España

Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete
Sitio Web https://villanuevadealcardete.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, con criterios evaluables de forma directa y de juicio de valor, sujetos a juicio de valor serán
puntuables hasta 45 puntos y 55 el resto de criterios. Umbral mínimo en criterios cualitativos 22,5 puntos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Otros eventos

https://villanuevadealcardete.es


Lugar

Edificio Municipal "la Paloma"

Dirección Postal

Calle La Ronda número 3
(45810) Villanueva de Alcardete España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Municipal La Paloma

Dirección Postal

Calle La Ronda número 3
(45810) Villanueva de Alcardete España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(45810) Villanueva de Alcardete España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Oferta Económica horas lunes a sábado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2 Oferta Económica horas domingos y festivos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3 Supervisión incrementada por cuenta de la empresa adjudicataria
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4 Realización por la empresa de encuestas de satisfacción usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5 Puesta a disposición de personas usuarias, de forma gratuita, grúas eléctricas articuladas para el servicio urgente en
plazo de 7 días

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

6 Impartición talleres de aoyo psicosocial para cuidadores de personas dependientes en grupos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

7 Disposición por parte de la empresa de una bolsa anual de horas de limpieza de choque
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 ASPECTOS DE FUNCIONAMIENTO Y ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO. Gestión de Altas y Bajas, incidencias e
incidentes de los servicios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

1 ASPECTOS DE FUNCIONAMIENTO Y ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO. Modelo de Gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

1 ASPECTOS DE FUNCIONAMIENTO Y ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO. Programa de Trabajo (Cronograma y
sustituciones)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

1 ASPECTOS DE FUNCIONAMIENTO Y ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO. Programa Informático de Gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

1 ASPECTOS DE FUNCIONAMIENTO Y ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO. Protocolos y actuaciones documentadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

1 ASPECTOS DE FUNCIONAMIENTO Y ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO. Sistemas de atención a usuarios y
familiares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2 INTERVENCIÓN SOCIAL EN LAS UNIDADES FAMILIARES. Protocolo de Diagnóstico inicial y seguimiento de casos
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2 INTERVENCIÓN SOCIAL EN LAS UNIDADES FAMILIARES. Protocolo de puesta en conocimiento de situaciones de
riesgo, negligencia, u otras detectadas

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2 INTERVENCIÓN SOCIAL EN LAS UNIDADES FAMILIARES. Protocolo de seguimientos, valoraciones, propuestas
profesionales, entrevistas y visitas a domicilio

: SocialSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3 ASPECTOS DE COORDINACIÓN Y SUPERVISION. Contenido de los informes sociales, técnicos y de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3 ASPECTOS DE COORDINACIÓN Y SUPERVISION. Procesos supervisión de los profesionales,c uestiones éticas y
deontológicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3 ASPECTOS DE COORDINACIÓN Y SUPERVISION. Sistemas de coordinación interna y externa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWgCKmPwb0A7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197545-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013833206 |  2024-000804100 | Tue, 23 Jul 2024 09:28:06:432 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62846286592599162055918991864298873705 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWgCKmPwb0A7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197545-2024:TEXT:ES:HTML

